
Page 1 of 4 
 

 

AKTI I THEMELIMIT 
TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Albania Elite International Services” sh.p.k 
 

Sot, më 16.10.2024 ne, themeluesit:   
a) Daniele Scandella, shtetas Italian, identifikuar me 

anë të Kartës së Identitetit me numër CA05030BW, 
i datëlindjes 11.10.1964 lindur në Clusone (BG), 
Itali  dhe banues në adresë Via Iseo, 78, 25030 
Erbusco, Brescia  , Itali; madhor me zotësi të plotë 
juridike për të vepruar, 

b) Giovanni Flego, atësia  Bruno, shtetas Italian, 
identifikuar me anë të Kartës së Identitetit me numër 
YB2635569, i datëlindjes 08.03.1981 lindur në 
Vicenza, Itali  dhe banues në adresë Via Iseo, 78, 
25030 Erbusco, Brescia, Itali; madhor me zotësi të 
plotë juridike për të vepruar. 
 

 
Kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas 
kushteve të mëposhtme. 

 
Neni 1 

Themelimi 
1) Emri i shoqërisë është “Albania Elite International 

Services” sh.p.k. 
2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me 

përgjegjësi të kufizuar në përputhje me legjislacionin 
shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në 
Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

 
 

Neni 2 
Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 
a) Konsulence ne financimin e lehtesuar qe u ofron 

kompanive me instrumente financiare me kushte 
me te volitshme se ato te tregut per te inkurajuar 
zhvillimin e projekteve te reja, realizimin e 
investimeve te reja ose punesimin e stafit te ri. 

b) Konsulence per biznesin nderkornbetar per 
kompanite. 

c) Analiza e tregut. ldentifikimi dhe perzgjedhja e 
partnereve I homologeve (importuesve, 
shperndaresve, furnizuesve dhe partnereve 
strategjike). 
 

 
ATTO DI COSTITUZIONE 

DELLA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA 

“Albania Elite International Services” sh.p.k 
 
Oggi, il 16.10.2024 noi fondatori :  

a) Daniele Scandella , cittadino italiano, identificato 
con il numero di personale   CA05030BW  , nato 
il 11.10.1964 , nato a  Clusone (BG), Italia, e 
residente a   Via Iseo, 78, 25030 Erbusco, 
Brescia , Italia; maggiorenne con piena capacità 
giuridica di agire,  

b) Giovanni Flego, padre Bruno, cittadino italiano, 
identificato con il numero di personale 
YB2635569, nato il 08.03.1981 , nato a  Vicenza, 
Italia e residente a   Via Iseo, 78, 25030 Erbusco, 
Brescia , Italia; maggiorenne con piena capacità 
giuridica di agire. 

Hanno creato una società a responsabilità limitata 
secondo le seguenti condizioni. 

 
Articolo 1 

Costituzione  

1) Il nome della società è "Albania Elite International 
Services" sh.p.k  

2) La società è costituita sotto forma di società a 
responsabilità limitata in conformità con la 
legislazione albanese. 

3) La società acquisisce personalità giuridica 
registrandosi presso il Centro Nazionale del 
Business. 

Articolo 2 
Oggetto 

1) La società svolgerà la seguente attività: 
a) Consulenza nel finanziamento agevolato 

offerta alle aziende con strumenti finanziari a 
condizioni più favorevoli rispetto a quelle di 
mercato per incoraggiare lo sviluppo di 
nuovi progetti, la realizzazione di nuovi 
investimenti o l'assunzione di nuovo 
personale. 

b) Consulenza per il business internazionale per 
le aziende. 

c) Analisi di mercato. Identificazione e 
selezione dei partner omologhi (importatori, 
distributori, fornitori e partner strategici). 
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d) Mbeshtetje operacionale ne te gjitha fazat e 

zgjidhjes. Asistence ligjore Ndihma 
administrative dhe tatimore. Asistenca 
doganore. Kerkesa per burime financimi. 
Krijimi i kompanive sipas ligjit shqiptar. 

e) Keshilla kontraktuale dhe fiskale. 
f) Hulumtimi, perzgjedhja dhe trajnimi i 

personelit. 
g) Import dhe Export . 

 
2) Shoqëria, në të ardhmen, gjithashtu mund të zhvillojë 

çdo aktivitet tjetër të ligjshëm dhe që e gjykon të 
nevojshme. 

Neni 3 
Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4 
Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në adresën:  Rruga e Elbasanit, 
Pallati Fratari, Tërshana 1, Shkalla 1, Kati 6, 
Apartamenti 18, Tiranë. 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të 
hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe jashtë 
territorit të Shqipërisë. 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 10,000 
(Dhjetë mijë) Lek dhe është i ndarë në 2 (dy) kuota.  
Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është 
në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme: 

a) Ortaku themelues Daniele Scandella, zotërues i 
1 kuote me vlerë të përgjithshme 5,000 (Pese 
mije) Lekë, që përben 50 % të kapitalit 
themeltar të shoqërisë. 

b) Ortaku themelues Giovanni Flego, zotërues i 1 
kuote me vlerë të përgjithshme 5,000 (Pese 
mije) Lekë, që përben 50 % të kapitalit 
themeltar të shoqërisë. 

. 
2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë 

(pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të drejta). 

d) Supporto operativo in tutte le fasi della 
soluzione. Assistenza legale. Aiuto 
amministrativo e fiscale. Assistenza 
doganale. Richiesta di risorse finanziarie. 
Creazione di aziende secondo la legge 
albanese. 

e) Consulenza contrattuale e fiscale. 
f) Ricerca, selezione e formazione del 

personale. 
g) Import ed Export. 

 
2) La società, in futuro, potrà svolgere anche ogni altra 

attività legale che riterrà necessaria. 
 

Articolo 3 
Durata 

1) La durata della società è indefinita. 
 

Articolo 4 
Sede  

1) La società ha sede a:   Rruga e Elbasanit, Pallati 
Fratari, Tërshana 1, Shkalla 1, Kati 6, Apartamenti 
18, Tirana. 

2) Con delibera dell'organo amministrativo, la società 
può aprire filiali o uffici di rappresentanza all'interno 
e all'esterno del territorio dell'Albania.  

Articolo 5 
Capitale Essenziale 

 
1) Il capitale sociale della società è di 10.000 

(Diecimila) Lek ed è suddiviso in 2 (due) quota.  La 
partecipazione dei fondatori al capitale della società è 
conforme ai loro seguenti contributi: 

a) Il socio fondatore  Daniele Scandella, 
possessore di 1 quota dal valore complessivo 
di 5.000 (Cinquemila) Lekë, che costituisce 
il 50% del capitale sociale. 

b) Il socio fondatore  Giovanni Flego, 
possessore di 1 quota dal valore complessivo 
di 5.000 (Cinquemila) Lekë, che costituisce 
il 50% del capitale sociale 

 
2) Il contributo dei soci può essere in contanti o in 

natura (beni mobili / immobili o diritti). 
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Neni 6 

Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet  Giovanni Flego, 
atësia Bruno, shtetas Italian, identifikuar me anë të 
Kartës së Identitetit me numër YB2635569, i datëlindjes 
08.03.1981  lindur në Vicenza, Itali  dhe banues në 
adresë Via Iseo, 78, 25030 Erbusco, Brescia, Itali; 
madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar, me 
afat emërimi 5 vjeçar, duke filluar nga data e emërimit.  

Neni 7 
Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te 
plote me ketë statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen 
dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare", 
Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne 
Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 
Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të 
zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të zgjidhen 
nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Articolo 6 
 

Amministratore 

1) L'amministratore della società è nominato  Giovanni 
Flego, padre Bruno, cittadino italiano, identificato 
con il numero di personale YB2635569,  nato a  
Vicenza, Italia e residente a   Via Iseo, 78, 25030 
Erbusco, Brescia , Italia; maggiorenne con piena 
capacità giuridica di agire, con un mandato di 5 anni, 
a partire dalla data di nomina. 

Articolo 7 
Base Giuridica 

1) La società svolgerà la propria attività nel pieno 
rispetto del presente atto di costituzione e delle 
disposizioni della legislazione albanese. 

2) Per quanto non previsto nel presente atto di 
costituzione si applicheranno le disposizioni della 
legge "Sui commercianti e le società di commercio", 
il codice civile e ogni altra legge specifica nella 
Repubblica d'Albania. 

Articolo 8 
Controversie 

1) Tutte le controversie che dovessero sorgere saranno 
risolte amichevolmente, altrimenti saranno risolte 
attraverso organi competenti   riconosciuti dalla 
legge. 

*** 
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O R T A K Ë T/  I SOCI 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR /  DI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

“Albania Elite International Services” sh.p.k   

   

   

______________     __________________  

 (Emër, Mbiemër, Nënshkrimi)   (Emër, Mbiemër, Nënshkrimi)  

       


